“Deus Seja Louvado”

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 15 de junho de 2023.
OEP/164/2023

Senhor Presidente

Em resposta ao Requerimento nº 38/2023 de autoria de Vossa Excelência, dos
Nobres Vereadores, Jorge Emanoel Cardoso Rocha, Marcelo dos Santos de
Oliveira, Mariangela Ferraz Mussolini, Paulo Aurélio Bianchini e Rogério Alves
Mazzonetto, que nos fora enviado, encaminhamos as informações prestadas
pelo Departamento de Compras e Licitações.

Atenciosamente.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor
Dr. Edgar Cheli Junior
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

1
“Deus seja louvado”

Bebedouro/SP, 15 de junho de 2023.

Referente: Requerimento n° 38/2023.

Câmara Municipal de Bebedouro. TC-

018650/989/19.

    Cumprimentando-o cordialmente, valho-me do presente

instrumento, com a finalidade de atender aos questionamentos apontados pela

Câmara Municipal Bebedouro, pertinentes ao Acórdão proferido no TC-

018650/989/19, que jugou irregulares o Pregão Presencial n. 49/2019, o contrato dele

decorrente n. 52/2019 e a execução contratual, temos a honra de informar a Vossas

Senhorias o quanto segue:

    A Comissão Municipal de Licitação, esclarece que posterior ao

processo mencionado, foram realizadas licitações objetivando estruturar e propiciar

um melhor atendimento através do Laboratório Municipal instalado nas

dependências do Hospital Municipal.

    Neste sentido, informamos que foram realizados os seguintes

processos licitatórios, após a decisão do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de

São Paulo, ocorrida em 10 de fevereiro de 2022:

CONTRATO Nº 31/2022 – AGUARDANDO FORMALIZAÇÃO DA RESCISÃO CONTRATUAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022
CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

CONTRATO Nº 52/2022 – CONTRATO RESCINDIDO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA

    Desta forma, estamos enviando para V.Sa., cópias dos referidos

contratos, bem como, do Termo de Rescisão Contratual referente ao Pregão

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

2
“Deus seja louvado”

Presencial 40/2022 e da solicitação por parte da Secretaria Municipal de Saúde,

solicitando a Rescisão Contratual referente ao Pregão Presencial 31/2022.

    Informamos ainda, em relação aos pagamentos e devidas

recomendações tecidas na decisão proferida nos autos TC-018650/989/19, as

mesmas foram devidamente encaminhadas aos setores competentes

(Departamento Financeiro e Secretaria Municipal de Saúde) para os devidos

ajustes.

    Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para

renovar a Vossas Senhorias nossos sinceros protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Tiago Ambrósio Alves

Presidente da Comissão Municipal de Licitação

Ilmo. Sr.

Paulo Sérgio Garcia Sanches

Diretor de Gabinete

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 15 de junho de 2023

38

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=G9XX07N12Z4TZMT9, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: G9XX-07N1-2Z4T-ZMT9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

01
/2

02
3

-
15

/0
6/

20
23

 -
 1

6:
21

 -
 G

9X
X

-0
7N

1-
2Z

4T
-Z

M
T

9

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=G9XX07N12Z4TZMT9
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G9XX07N12Z4TZMT9
		2023-06-15T16:24:30-0300